2023 年５月 11 日

各   位

会 社 名  株式会社ＡＯＫＩホールディングス
代表者名  代表取締役社長  田 村 春 生
（コード番号  8214  東証プライム市場）
問合せ先  常務執行役員 IR・広報室長 柳 智棊
（TEL 045-941-1388）

当社連結子会社の個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

  本日、当社の連結子会社である株式会社ランシステムは、2023 年３月期通期の個別業績の前期実績と

の差異について添付のとおり公表しましたので、お知らせいたします。

なお、本件による当社連結業績に与える影響はありません。

以 上

2023 年 5 月 11 日

 各     位

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

 2023年３月期 (2022年７月１日から2023年３月31日)の個別業績につきまして、前期実績値（2021年

７月１日から2022年３月31日）との差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、当連結会計年度は決算期変更（６月30日から３月31日へ変更）に伴い、９ヶ月の変則決算と

なっております。そのため前期第３四半期実績と比較しております。

記

１．2023 年３月期個別業績と前期実績値との差異
（単位：百万円）

売上高 営業損失 経常損失 当期純損失

１株当たり
当期純損失

前期実績（A） 2,687 △470 △411 △375 △166 円 81 銭
当期実績（B） 3,028 △242 △235 △191 △45 円 13 銭
増減額（B－A） 341 227 176 183 －
増減率（％） 12.7％ － － － －

２．差異の主な理由
 2023 年３月期個別業績のセグメント別の前期実績との差異の主な要因は、直営店舗事業に

おいては、行動制限の緩和や外国人観光客の受入再開などによって人流が回復傾向にあり、

売上高が 96 百万円増加し、収益構造の見直しによって営業損失が 119 百万円減少したことに

よります。外販事業においては、当社の親会社である株式会社 AOKI ホールディングスのグ

ループ会社が展開する店舗へのセルフ化システム等の導入もあり、売上高が 260 百万円、営

業利益が 126 百万円増加しております。
なお、通期連結業績につきましては、本日開示の「2023 年３月期決算短信〔日本基準〕（連

結）」をご参照下さい。

以上

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン シ ス テ ム

代表者役職氏名 代表取締役社長 日 高 大 輔

 （コード番号：３３２６）

問 い 合 わ せ 先
常務取締役 面 髙 英 雄

T E L 0 4 5 - 5 9 4 - 6 4 1 1 ㈹

	23.5.11当社連結子会社の前期個別業績との差異関するお知らせ(表紙)
	230511個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ